

# Fastlagssöndagen 240211

## Samlande rubrik: Kärlekens väg

Jesu lärjungar saknade perspektiv. De levde mitt i händelsernas centrum, vilket ofta hindrar klarhet. Därför förstod de inte Jesu profetior. Vi kommer att få ta del av följande ord i evangelietexten:

*Av detta begrep lärjungarna ingenting. Vad han menade var fördolt för dem, och de kunde inte förstå vad han sade.*

Du och jag har perspektivet. Du och jag kan se helheten genom att ta till oss bibelns budskap. Våra liv styrs av människans fria vilja. Vilken evighet väljer vi? Väljer vi världens iskalla hjärtlöshet?

Människorna som gick först försökte tysta den blinde tiggaren. Jesus visar vem Gud är: Ger tiggaren synen som en gåva, utan att ställa krav!

I vår tid kan vi höra om hur Putins fallna soldater lämnas kvar. Ukrainas soldater hittar kroppar som har sargats av vilda djur. Vi kan höra om ryska fångar som erbjuds amnesti om de överlever 6 månaders strid. Frågan kryper väldigt nära: Är människans iskalla hjärtlöshet tidlös?

Är våra hjärtan lika iskalla som den förste rövarens, eller ser vi vårt behov av Jesu försoningsgärning, som den andre rövaren gjorde?

*Luk 23:39-42 39 Den ene av förbrytarna som hängde där smädade honom och sade: »Är inte du Messias? Hjälp då dig själv och oss.« 40 Men då tillrättavisade honom den andre: »Är du inte ens rädd för Gud, du som har fått samma straff? 41 Vi har dömts med rätta, vi får vad vi har förtjänat. Men han har inte gjort något ont.« 42 Och han sade: »Jesus, tänk på mig när du kommer med ditt rike.« 43 Jesus svarade: »Sannerligen, redan i dag skall du vara med mig i paradiset.«*

Lärjungarna förstod inte Jesu profetior. Vi har 2000 års perspektiv. Behöver du och jag Jesu försoningsgärning inför evigheten? Paulus - ursprungligen en förföljare av Jesu lärjungar - blev kallad av Jesus på en resa till Damaskus. Han svarade: Ja! Även jag vill vara Jesu lärjunge!

*Apg 26:15-18 Jag sade: 'Vem är du, herre?' Och Herren svarade: 'Jag är Jesus, den som du förföljer. Stig upp och stå på dina ben! Jag har visat mig för dig för att utse dig till min tjänare och till vittne om vad du har sett av mig och vad du kommer att få se av mig i framtiden, då jag räddar dig undan ditt eget folk och undan hedningarna. Till dem skall jag sända ut dig, för att du skall öppna deras ögon och vända dem från mörkret till ljuset och från Satans makt till Gud. Genom att tro på mig skall de vinna syndernas förlåtelse och få en plats bland dem som helgats.'*

Jesus ger sitt evighetslöfte till alla som litar på honom. Sedan Ansgars tid, har vi tagit del av löftet till oss, som Jesus själv uttalade via Paulus:

*Genom att **tro** på mig (alltså lita på Jesus) skall de (d.v.s. **du och jag!**) vinna syndernas förlåtelse och få en plats bland dem som helgats.*

Med de reflektionerna är det dags för söndagens evangelietext:

*Luk 18:31-43 Tredje förutsägelsen om Människosönens lidande*

*31 Han samlade de tolv omkring sig och sade till dem: »Vi går nu upp till Jerusalem, och allt som profeterna har skrivit om Människosönen skall gå i uppfyllelse. 32 Han skall utlämnas åt hedningarna, de skall håna och skymfa honom och spotta på honom, 33 och de skall prygla honom och döda honom, och på den tredje dagen skall han uppstå.« 34 Av detta begrep lärjungarna ingenting. Vad han menade var fördolt för dem, och de kunde inte förstå vad han sade.*

*35 När Jesus närmade sig Jeriko satt där en blind vid vägkanten och tiggde. 36 Han hörde en folkhop komma på vägen och frågade vad som stod på. 37 Man talade om för honom att Jesus från Nasaret gick förbi, 38 och då ropade han: »Jesus, Davids son, förbarma dig över mig.« 39 De som gick främst sade åt honom att vara tyst, men han ropade ännu högre: »Davids son, förbarma dig över mig.« 40 Jesus stannade och sade till dem att leda fram honom, och då mannen kom närmare frågade Jesus: 41 »Vad vill du att jag skall göra för dig?« Han svarade: »Herre, gör så att jag kan se igen.« 42 Jesus sade: »Du kan se igen. Din tro har hjälpt dig.« 43 Genast kunde han se, och han följde med Jesus och prisade Gud. Och allt folket som såg det sjöng Guds lov.*